[image: image1.jpg]

ДЕНИСОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

   18.12.2020                                                                                               № 41/168

д. Денисовы

О внесении изменений в решение

Денисовской сельской Думы от 11.04.2019 № 21/84

В целях реализации положений Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Денисовская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Денисовской сельской Думы от 11.04.2019 № 21/84 «Об утверждении порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества Денисовского сельского поселения, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (далее –решение):

1.1. Дополнить решение пунктом 6 следующего содержания:

«6. Настоящее решение распространяется на физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

1.2. Раздел 1 Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества Денисовского сельского поселения, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (приложение №1 к решению) дополнить абзацем следующего содержания:

«Настоящий Порядок распространяется на физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход.».

1.3. Раздел 4 Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества Денисовского сельского поселения, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (приложение №1 к решению) дополнить пунктом 4.1.4. следующего содержания:

«4.1.4. Несет ответственность за актуальность и достоверность данных, используемых для ведения Перечня, а также за своевременность и полноту предоставления в акционерное общество «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства»  сведений об объектах, включенных в Перечень.».

2.Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Денисовского сельского поселения «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Денисовское сельское поселение Слободского  района Кировской области».

Глава Денисовского сельского поселения                                            В.В.Бяков